Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 73/2026
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Solicitação de poda de árvore em contato com a rede elétrica – Estrada
Carmem Ribeiro Salvetti.

São Roque, 15 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente a poda de árvore localizada na
Estrada Carmem Ribeiro Salvetti, nº 2020, que se encontra apoiada sobre a rede
elétrica, conforme imagem anexa, oferecendo risco iminente à segurança dos moradores
e transeuntes.

A situação relatada pode ocasionar interrupções no
fornecimento de energia, além de representar perigo de acidentes, especialmente em
períodos de chuva e ventos fortes, quando há maior probabilidade de queda de galhos ou
rompimento da fiação.

Diante disso, solicita-se vistoria técnica e a adoção das
providências cabíveis, com a maior brevidade possível, a fim de prevenir danos materiais
e garantir a segurança da população local.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49177XTXX5T3X7C9
		2026-01-19T15:07:41-0300

		2026-01-19T15:07:41-0300